
           

DE T E R M I N A D I R I G E N Z I AL E  N .  03 D E L  27 F E B B R AI O  2017

Oggetto:  determinazione a contrarre –  Affidamento  del  servizio  postale  per  il  funzionamento  
dell’Ispettorato  Ripartimentale  delle  Foreste di  Catania  e delle  strutture  periferiche dipendenti  –  
anno 2017, mediante procedure in affidamento diretto sotto soglia di cui al d.lgs. n. 50/2016.

L ' I S P E T T O R E  R I P A R T I M E N T A L E  D E L L E  F O R E S T E  D I  C A T A N I A

PREMESSO:  che  per  provvedere  al  funzionamento  e  mantenimento  del  servizio  postale  è 
necessario attivare un contratto con Poste Italiane;

VISTO che nell’ambito del servizio universale, per esigenze di ordine pubblico, sono affidati a Poste 
Italiane, in esclusiva, i servizi relativi alle notificazioni di atti giudiziari e di comunicazioni a mezzo 
posta connesse di cui alla legge 20 novembre 1982, n. 890 e s.m.i. nonché quelli sulle notificazioni 
delle violazioni al Codice della Strada (art. 4 del D.lgs. 261/99);

VISTE le condizioni economiche vantaggiose applicate da Poste Italiane per la fornitura del servizio 
postale universale e delle prestazioni in esso ricomprese, di qualità determinata;

VISTA la nota del CCF – Area 3 Sicurezza e Logistica prot. n. 71902 del 07/06/2016, con la quale  
fornisce  delle  precisazioni  per  l’acquisto  di  forniture  di  beni  e  servizi  in  merito  all’applicazione 
dell’art. 1 comma 50 della legge 28/12/2015 n. 208, specificando che la Regione Siciliana ha la 
facoltà, non l'obbligo, di utilizzare le convenzioni CONSIP, fermo restando l'utilizzo dei parametri 
prezzo-qualità.;

CONSIDERATO che lo scrivente con D.D.G. n. 1862 del 10/10/2016 emesso dal Dirigente Generale 
del Superiore Comando Corpo Forestale è stato conferito l’incarico di dirigente responsabile del 
Servizio 10 Ispettorato Ripartimentale delle Foreste di Catania;

RITENUTO che bisogna procedere tramite Poste italiane S.p.A. all’attivazione del servizio posta 
Easy per la sede di questo Ispettorato e dei conti di appoggio per le sedi operative dipendenti nella 
provincia di Catania;

ATTESO  che l’affidamento  del servizio postale  riveste carattere di necessità  per il funzionamento 
dell’ispettorato Ripartimentale delle Foreste e delle strutture periferiche dipendenti.

DETERMINA

di adottare la procedura di scelta del contraente mediante affidamento diretto per il servizio postale 
dell’Ispettorato e delle strutture periferiche, mediante l’apertura di un ccp di appoggio al servizio 
posta easy con Poste Italiane S.p.A.
                                                                                                          Firmato

L’Ispettore Ripartimentale delle Foreste
Ing, Giovanni Gubernale

Responsabile del Procedimento  Ing. Giovanni Gubernale
Piano I° tel. 0957396611 e-mail giovanni.gubernale@regione.sicilia.it
Orario e giorni di ricevimento: Mercoledì dalle h.9,00 alle h. 13,00 e dalle h. 15,00 alle h. 17,00 – Venerdì dalle h. 9,00 alle h. 13,00
U.R.P.: tel. 095-7396611; e-mail: irfct.foreste@regione.sicilia.it  -  PEC irfct.corpo.forestale@certmail.regione.sicilia.it

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
ASSESSORATO REGIONALE DEL TERRITORIO E DELL’AMBIENTE

COMANDO DEL CORPO FORESTALE DELLA REGIONE SICILIANA

SERVIZIO 10 ISPETTORATO RIPARTIMENTALE DELLE FORESTE
CATANIA  

mailto:giovanni.gubernale@regione.sicilia.it
mailto:irfct.corpo.forestale@certmail.regione.sicilia.it
mailto:irfct.foreste@regione.sicilia.it

	Regione Siciliana

